Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

“Казанский государственный медицинский университет”

Министерства здравоохранения Российской Федерации

«18» сентября 2024 г.

ПРИКАЗ

О внесении иsмеііенийв

основные профессионтіьные о5разователыіые nрoг.раммы

высшего о5разоваиия — пpoгpawu ординатуры

N•. 1275a

В соответствии с Положением «О порядке разработки и утверждения

образовательных программ высшего образования — программ подготовки кадров высшей

квалификациив ординатуре», утвержденным 25.03.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести измененияв основные профессиональные образовательные программы

высшего образования — программ ординатуры по специальностямв соответствиис листом

изменений.

2. Администратору сайта Казанского ГMV (Гатиятуллина Л.З.) разместить на

официальном сайте университета информацию об основных профессиональных

образовательных программах высшего образования — программах ординатуры.

Ректор

Исп. А. Г. 7Кидясвский 8 (843) 236 05 63

А.С. CO3инOB

Лист изменений,

вносимыхв образовательную программу вьтсшего образования

по направлению подготовки кадров высшей квалификации по программам ординатуры по

специальности Акушерствои гинекология

С учето.яразаития науки, техники, культуры, экономикии социальной сферы, заявок работодателейв

образоватсльtіуіо программу вносятся следуіоіцие изменения в пункт «Перечень информационных

технологий, используемых при осуществлении образовательного процесса по дисциплине, включая

перечень программного обеспеченияи информационных справочных систем»:

1. Образовательный портал дистанционного обучения Казанского ГMV, созданный на платформе LMS

MOODLE. Дистанционный курс в составе образовательного портала содержит в себе лекции,

презентации, задания, тесты, ссылки научебный материали другие элементы.

2. Операционная система семейства Windows илиAstra Linux.

3 Пакет офисных приложений MS Office или R7 офис.

4. Интернет браузер отечественного производителя.

5. Библиотечная система ИРБИС.

Всепрограммное обеспечение имеет лицензию и/или своевременно обновляется.

N* Документ, в который внесены Содержание вносимых изменений Дата внесения изменений

изменения

Рабочие программы дисциплин и Перечень информационных сентябрь 2024 года

практик по специальности технологий, используемых при

«Акушерствои гинекология» осуществлении образовательного

процесса по дисциплине, включая

перечень программного

обеспечения и информационных

справочных систем

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Методического совета по программам ординатуры

к.м.н., доцент Галеева З.М.

Протокол засеАании Методического совета по программам ординатуры (протокол N.•7 от «16» сентября

2024 года)